Republika e Kosovés - Komuna e Suharekis
Republika Kosova- Opstine Suvareka
Republic of Kosovo-The Municipality of Suhareka

Daté 15.09.2023 Numri i vrojtimit i lejes:

NE& bazé t& nenit 21 s LPH nr.04/1.-174 dats 31.07.2013, nenit
paragrafi 4 pika 2 i UA-06/2017 PEr pércaktimin e procedurave pégr pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér
Kushte ndértimore, Leje ndértimore dhe Leje rrénimi Pér kategoriné e I dhe t€ II & ndértimeve, UA
Nr.08/2017 Pér Normat Teknike ts Planifikimit Hapésinor dats 09.06.2017, Hartss Zonale t& Komunés sg
Suharekés 2022-2030 OINr.016-69078 datz 28, 10.2022, si dhe neneve 44,47,48 dhe 125 ts LPPA nr.05/L-031,
DUP né Suharekg I€shon kate:

AKTVENDIM
(MBI LEJEN NDERTIMORE)

Ky dokument léshohet pér:

Drejtoria e Arsimit ne Komunén e
Suharekés, me pérfagésues Adresa:

Remzi Ba selmani

Emri i Projektit: “Ndértimi i Sallés Sportive ShFMU Naum Vegqilhaxhi Mohlan

Emri i Projektuesit “ENGGROUP” Shpk
Re? Nebih Gas?” Fring

Pér punét ndértimore né vijim: NDERTIM 1 RI, KATEGORIA II-
Adresa: Rr.” Fazlj Kabashi”, “2 Korrikn” Mohlan

Zona(t) Kadastrale:
Koordinatat e Objektit - Shenimi (Piketimi)

Suharekg

1: 1501 Y=7492263.278 X=4692427.112
Y= 7492281.84) =4692424.465
Y=7492276.710 X=4692388.489
Y=7492258.148 X=4692391.13¢

Rruga “Brigada 1237,
Komuna e Suharekés—Suhareké

Leje Ndértimore
07N.350-45911 dats 24.07.2023

” P+0

Sallé e Edukatés Fizike

Pérpjesa

Nr. i parcelés
kadastrale:

Sipas certifikatés me nr. té
léndes 3615/2023 daté
18.08.2023

Lloji i ndértimit ta propozuar:;
Objekt Arsimor- Salls Sportive ShFMU Naum Veqilhaxhi Mohlan” P+0
’Eategoria e ndértimeve t& propozuara;

Kategoria II
Gabariti (36.34m’ x 18.75m ") ’ Etazhiteti: ]E’H))
Sipas Aktvendimit mbi Kushte Sipas Aktvendimit mbi Kushte
Vijarregullative | Ndértimore: 07Nr.598/350-43964 | Vija ndértimore | Ndértimore: 07Nr.598/350-43964
L daté 20.07.2023 daté 20.07.2023

Fage 2 nga 4

Adresi Obiehti 1 Kuvendiy Konmunal, Kay i Piarss, nr: 026, Subarehe . Rosoyg
Teleton: 029 271 218
W I\omuna»snhurui\c,c:)rg Fomail: u;'iwmzmi.\tm;u”c?\c(ff'irksw;_.'rn',:)m




Pérshkrimi i lejés ndértimore

Me kété vendim, parashtruesit t& kérkesés Drejtoria e Arsimit né Komunén e Suharekés, me pérfagésues
Remzi Bajselmani, i lejohet ndértimi i objektit me destinim Sallé e Edukatés Fizike né parcelat kadastrale
1811-0 dhe 1810-0 ZK Mohlan proné e Komuna e Suharekés sipas gertifikatés s& pronés me Nr.3615/2023
daté 18.08.2023. Duke mos e tejkaluar koeficientin e ndértimit dhe kushtet tjera t& definuara me Hartén
Zonale t¢ Komunés, Kushteve ndértimore dhe Udhézimeve Administrative. Parcela ndértimore e
planifikiuar me HZK &shté ndértimore t& planifikuar me HZK &sht& Arsim dhe hapésira sportive ZSH4.

Objekti ka gabarit (36.34m’ x 18.75m’) me sipérfage bruto t& objektit ~ 682.00 m?, me etazhitet (P+0).
Ndértimi i objektit t& bshet konform Kushteve Ndértimore t& léshuara nga ky organ: 07Nr.598/350-43964
daté 20.07.2023 si dhe projektit kryesor hartuar nga byroja projektuese: “ENGGROUP” Shpk, Prishting.

Kjo leje ndértimore léshohet né bazé t& aplikacionit dhe informatave mbéshtetése. Ndértimi do té béhet né

pérputhje me dokumentet e aprovuara ndértimore. Cfarédo ndryshimi i projektit duhet t& aprovohet nga

hartuesi i projektit dhe nga ky organ.

Poseduesi i Lejés Ndértimore éshté i obliguar qé:

¢ Puna né ndértim duhet t& fillojé brenda njé (1) viti nga data e dhénies s& késaj leje ndértimore, pérveg
nése zgjatet afati i viefshmérisé s saj né pajtim me Ligjin.

* Té vendos tabelén informuese né vendndértim me informata e méposhtme:

- Informata mbi Lején Ndértimore;

- Informata mbi Projektuesin;

- Informata mbi Kontraktuesin;

- Prezantimi grafik i dukjes s& ndértimit.

* Dubhet t€ siguroheni se kontraktuesi né vendndértim i posedon dokumentet e méposhtme:

- Njé kopje té& késaj leje ndértimore;

- Nése punét ndértimore kryhen nga njé palé e treté, njé kopje e kontratés ndérmjet poseduesit t& lejes
ndértimore dhe kontraktuesit;

- Njé kopje e t& gjitha dokumenteve t& ndértimit Q€ jané& nénshkruar ose vulosur si t&8 “APROVUAR”
nga organi kompetent;

- Projektin Kryesor me t& gjitha fazat pér nevoja t€ realizimit t& ndértimit;

- Dokumentacioni g& tregon konformitetin e produkteve t& ndértimit dhe pajisjeve me kérkesat
rregullative, Kodin dhe me dokumentet e aprovuara t& ndértimit;

- Librin dhe ditarin e ndértimit, g& duhet t& pérmbajné regjistér t& hollésishém ditor t& t& gjitha punéve
ndértimore, pérfshiré t&¢ dhéna t& shkruara dhe skematike, qé dokumentojné: datén, vendin dhe
rezultatet e testeve té kryera né materialet ose punét ndértimore; pérshkrim t& problemeve t& hasura
gjaté ndértimit dhe inspektimit dhe ményrén se si Jjané zgjidhur;

- Protokolet e miratuara t& nevojshme pér aplikim pér gertifikaté t€ pérdorimit’

- Té dorézojé njoftim inspektoratit t& Organit Kompetentpér fillimin e ndértimin s& paku shtaté (7) ditg
para fillimit t& punéve ndértimore;

- T& njoftojé organin kompetent pér t& kryer inspektimet si¢ kérkohet me ligj dhe akte nénligjore. Kéto
inspektime nuk e lirojné aplikuesin pér leje ndértimore ose arkitektin apo inxhinierin e licencuar
pérgjegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe mbikéqyrje ditore t€ punéve ndértimore.

- T& njoftojé organin kompetent pér ndryshimet né dokumentacionin ndértimor t& miratuar nga
Projektuesi. Poseduesi i Lejés Ndértimore duhet t& njoftojé organin kompetent pér t& gjitha ndryshimet
né dokumentacionin ndértimor € miratuara nga projektuesi pérveq né rastet kur:

© Ndryshimet nuk jané n& kundérshtim me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe rregulloret né fuqi;

o Ndryshimet né€ dimensionet e pjeséve t& jashtme t& ndértimit nuk tejkalojné 2% dhe zero presje njé
(0.1) metér por qé& nuk tejkalojné vijén ndértimore;

© Ndryshimet né organizimin e brendshém jané né harmoni me Kushtet Ndértimore, kodet dhe
rregulloret teknike né fuqi;

Fage 3 nga 4

Adresac Objekti 1 Kovendit Komuual, Kati 1 Pard, nr: 026, Suharehé Kosos &
Teleton: 029 271 318
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[_- Nése gjaté punimeve haset né elemente arkeologjike, invesitori &shtg j obliguar ti ndérpress punimet
dhe & njoftojé organet komunale.
- Obligohet invesitori Q€ gjaté gérmimit dhe ndértimit t& objektit t& bgjs pastrimin e materialit s

Kuvendi i Komunal.
- Pas pérfundimit t& punéve ndértimore, t& aplikojé pér certifikaté t& pérdorimit né pajtim me ligjin dhe
aktet nénligjore.

t€ objektit edukativo-Arsimor; Sailg Sportive, sipas projektit t& bashkangjitur.
Kjo Ieje ndértimore bazohet né shqyrtimin e provave:
® Aktvendimi mbi Kushtet Ndértimore 07Nr.598/350-43964 dats 20.07.2023
* Pélgim pér largimin e mbeturinave Nr.147/23, t& datés: 25.05.2023, leshuar nga NPRM “ECO-
REGIJIONT- Prizren, Njésia operative Suhareké.,
¢ Pelgim pér kygje ns rrjetin publik & Ujésjellésit dhe Kanalizimit ~Hidroregjioni Jugor Prizren
Nr.71, daté: 26.05.2023.
¢ Pelgim pér kushtet e sigurisé né komunikacion Trugor ~ nga Inspektori i Komunikacionit Rrugor 09
Nr.307, daté: 24.07.2023.
*  Pélgim me kushte pér rregullimin e dokumentacionit teknik nga KEDS, Nr. 428, daté: 04.06.2023.
*  PElgim pér mbrojtje nga zjarri Nr.03/03-115, daté 14.09.2023.
* Koordinatat e objektit t& vendosura sipas kushteve ndértimore nga gjeodetet Komungs sg
Suharekés.
* Elaboratin pér mbrojtje nga Zjarri tri kopje.
Tri kopje t& projektit zbatues.
* Kopje e planit dhe certifikata e pronésisé.
* Kopje e dokumentit identifikues.

NEé bazé t& nenit 8.14 Dispozitat e veganta t& rreguliorés (dispozita lehtésuese) mbi tarifat dhe ngarkesat, nuk do
t€ paguhet taksg né kéts rast konform nenit 8.14.2 pér objektet Arsimore, t& rregullorés Nr-16-12102 t& datés
01.12.2015, andaj edhe ky objekt lirohet nga pagesa e taksés.

Ky organ pérmes shérbimit t& vet profesional pas shqyrtimit t& kérkesés dhe dokumenteve tiera pércjellése,
bazuar né Ligjin pér Ndértim Nr.04/L-110, konform Hartés Zonale t¢ Komunés ss Suharekés 2022-2030
OINr.016-69078 daté 28.10.2022 ka konstatuar se jané plotésuar t& gjitha kushtet e parapara ligjore pér
Lléshimin e Lejés Ndértimore pér ndértimin e objektit, andaj u vendos sj n& dispozitiv t& kétij Aktvendimi. ]

Udhézim juridik: Kundar késaj Leje Ndértimore pala e pakénaqur mund t’; paraqitet ankesé MMPHI-s& ng
Prishting, ng afat prej 30 ditésh nga data e dorézimit pérmes kétij Organi.

Drejtoria per Urbanizém, Planifikim dhe Mjedis — Kom una Suhareké
Numri i vrojtimit i lejes 07Nr.727/350-17527 daté: 15.09.2023 R e
Vendimi i dérgohet: Parashtruesit t& kérkesés; Inspektoratit t& Komunés; Dosjes sé DUMP-sé .

Drejtori ivDrethrisé: _-

Visar KUCL, -

&
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Adresa Objolti 1 Kuvendip Komunal, Kao i Par, nr- 026, Suharché - Kown e
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